Договор услуг     № ____________
г. Новосибирск						                                          	  «____» _________________ 2023 г.
_______________________________________________________________________(Ф.И.О.), именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, действующий на основании ГК РФ, и МАУК ЦТиПС «Сибирь-Хоккайдо», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Державца Владимира Ефимовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
Заказчик заказывает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению тестирования знаний по японскому языку 2 июля 2023г. либо 3 декабря 2023г., их соответствия уровню N2, оформлению заявок и анкет.
2. Сведения о тестируемом
2.1. Фамилия имя отчество _________________________________________________________________________________________________
3. Условия   и стоимость выполнения   работ
0. Тестирование осуществляется группам тестируемых   с предоставлением необходимого для тестирования материала.
0. Стоимость оказываемых услуг зависит от уровня тестирования и оговаривается в отдельном прайсе, который вывешивается на информационном сайте www.sibirhokkaido.ru .
0. [bookmark: _Hlk128824676]Денежная сумма в размере 1000 (Одна тысяча) рублей является расходами Исполнителя по регистрации Заказчика и подготовке материала для тестирования (почтовые, курьерские, канцелярские, регистрационные и т.д.). Далее по тексту – организационные расходы. Организационные расходы входят в стоимость услуги по проведению тестирования и при расторжении договора по любым основаниям, а также при отказе Японского фонда проводить тестирование, возврату не подлежат.
0. В случае неявки Заказчика на тестирование в указанную дату (2 июля 2023 г. либо 3 декабря 2023г.) тестирование считается проведенным, денежные средства назад не возвращаются.
0. В случае отмены экзамена в связи c распространением коронавирусной инфекции (COVID-19), а также отмены по инициативе Японского фонда, денежные средства возвращаются за вычетом организационных расходов Исполнителя (п.3.3 договора).
0. Заявки на проведение тестирования принимаются с 22 марта 2023 года по 4 апреля 2023 года (крайний срок получения бланка заявки установленной формы, данного договора и подтвержденной оплаты). При переносе тестирования Японским Фондом на другую дату, заявка на тестирование подается повторно, дата окончания приема заявок будет размещена на сайте Исполнителя. Заявки, поступившие после окончания регистрации, в том числе из-за задержки по вине почтовой службы, не могут быть рассмотрены, регистрация на тестирование таких заявок не производится. Денежные средства возвращаются Заказчику в полном объеме. При поступлении заявки на повторную регистрацию после даты, указанной сайте, регистрация заявки не производится, денежные средства возвращаются за вычетом организационных расходов.

4. Срок действия договора и условия оплаты.
4.1. Оплата услуг осуществляется по квитанции, предоставленной Исполнителем Заказчику через учреждения банка.
4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и считается выполненным после официально объявленной даты тестирования на информационном сайте.
4.3. Договор, подписанный Заказчиком в двух экземплярах, направляется в адрес Исполнителя. Чек по оплате услуг выдается Исполнителем Заказчику вместе с подписанным экземпляром договора со стороны учреждения в день проведения экзамена, либо при личном обращении Заказчика к Исполнителю до даты проведения экзамена.
4.4. При расторжении договора в срок, не менее 5-ти дней до даты проведения экзамена, по инициативе Заказчика, денежные средства возвращаются Заказчику за вычетом организационных расходов Исполнителя (п.3.3 договора).
4.5. При отмене экзамена Японским фондом 3 декабря 2023 года договор считается расторгнутым, а денежные средства, оплаченные по договору, подлежат возврату за вычетом организационных расходов Исполнителя.
4.6. При получении заявления на расторжение договора Исполнитель в течение 7 (семи) календарных дней производит расчет суммы подлежащей возврату и сообщает Заказчику в электронном обращении. Возврат денежных сумм осуществляется в течение 15 календарных дней с даты получения заявления на расторжение договора.
5. Разрешение споров и форс-мажорные обязательства.
0. Стороны прикладывают максимальные усилия, чтобы устранить возникающие разногласия путем переговоров. При невозможности урегулирования споров, связанных с исполнением настоящего Договора, путем переговоров, стороны обращаются в суд по месту нахождения Исполнителя.
6. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Центр туризма и побратимских связей «Сибирь-Хоккайдо» (МАУК ЦТиПС «Сибирь-Хоккайдо»)
630008, Новосибирск, Шевченко,28/1
ИНН 5405167350             КПП 540501001
ОКАТО 50401000000     ОКПО 42208832               ОКВЭД 90.04.2               ОКОНХ 84300
ОГРН 1025401924206           ОКОПФ 81
Р/счет 40703810444050099188
Банк: Сибирский банк Сбербанк России г. Новосибирск        БИК 045004641
Кор /счет 30101810500000000641

Подпись___________________________
(В.Е.Державец)
М.П.

Ф.И.О.__________________________________________________________

Паспорт _________№ ______________, выдан «___»__________   ______ г.
________________________________________________________________
________________________________________________________________
Адрес__________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
Телефон ________________________________________________
Е-mail: _________________________________________________

Подпись__________________________________

Акт приемки-сдачи услуг

к Договору №_________от «___» ______________ 2023 г.

	г. Новосибирск
	«__» __________ 2023 года

 МАУК ЦТиПС «Сибирь-Хоккайдо», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Державца Владимира Ефимовича, действующего на основании Устава, именуемого Исполнитель и _______________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, совместно именуемые «Стороны», заключили Акт приемки-сдачи услуг о нижеследующем:

[bookmark: _Hlk128824578]1.	Исполнителем в полном объеме и в срок оказаны услуги по проведению тестирования знаний по японскому языку __________2023г., их соответствия уровню N2, оформлению заявок и анкет
2.	Стоимость услуг составила 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей, 00 НДС не предусмотрен.
3.	Стороны претензий друг к другу не имеют.

	Исполнитель:
	           Заказчик:

_______________________/Державец В.Е.

          _____________________/___________________

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, ___________________________________________________________________________,
(ФИО)
паспорт ___________ выдан ___________________________________________________________,
         (серия, номер)                                                              		  (когда и кем выдан)
адрес регистрации: __________________________________________________________________,
даю свое согласие на обработку в МАУК ЦТиПС «Сибирь-Хоккайдо» моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях организации тестирования по японскому языку: регистрации и информировании о результатах, проведения бухгалтерских операций, а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]Я проинформирован, что МАУК ЦТиПС «Сибирь-Хоккайдо» гарантирует
обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 "____" ___________ 2023 г.                       _______________ /_______________/
                                                                                  Подпись                         Расшифровка подписи